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Direktiv och processplan för regional biblioteksplan 
2028-2031 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalens nuvarande biblioteksplan (RUN/11/2021) gäller till och 
med den 31 december 2027. Regionen ansvarar för att ta fram en ny regional 
biblioteksplan som träder i kraft den 1 januari 2028. 

Av Bibliotekslagen (2013:801) framgår att varje region ska anta en biblioteksplan för sin 
verksamhet på biblioteksområdet. Inom Region Jämtland Härjedalen finns tre 
biblioteksområden: regional biblioteksutveckling, skolbibliotek vid folkhögskolorna Birka 
och Bäckedal samt det medicinska biblioteket. Dessa områden har skilda uppdrag, 
organisatoriska förutsättningar och målgrupper. 

Arbetet med den nya biblioteksplanen ska utgå från bibliotekslagen, nuvarande 
biblioteksplan, Regionplan, Färdplan 2030 och den regionala utvecklingsstrategin. 
Processen ska genomföras i samverkan med länets kommuner och i samråd med länets 
civilsamhälle, med särskilt fokus på de i bibliotekslagen angivna prioriterade 
målgrupperna. 

Det bör samtidigt tydliggöras att folkhögskolornas biblioteksverksamhet och det 
medicinska bibliotekets uppdrag i huvudsak är internt inriktade, med fokus på respektive 
skolas elever samt regionens hälso- och sjukvårdspersonal. Dessa verksamheter har 
därmed en annan målgruppsstruktur än den regionala biblioteksutvecklingen, som är 
externt inriktad. 

Den nya regionala biblioteksplanen ska utgöra ett samlat styrdokument för Region 
Jämtland Härjedalens biblioteksområden. Respektive biblioteksområde redovisas i egna 
avsnitt utifrån sina särskilda uppdrag och förutsättningar. 

Regionala utvecklingsnämnden utser styrgrupp med ansvar för styrning och uppföljning 
av processen. Bibliotekschefsgruppen utgör kommunal referensgrupp för löpande 
samverkan med kommunerna. Folkhögskolorna och det medicinska biblioteket utser egna 
referensgrupper. Det operativa arbetet leds av områdeschef Kultur och bildning 
tillsammans med samordnare för regional biblioteksutveckling. Arbetet sker i nära 
samarbete med rektorer vid folkhögskolorna samt ansvarig bibliotekarie vid det 
medicinska biblioteket. I berörda delar samordnas processen med arbetet med den 
regionala kulturplanen. 

Den regionala biblioteksplanen ska redogöra för hur verksamheten uppfyller 
bibliotekslagen samt ange mål, prioriteringar, ambitioner och utvecklingsområden för 
planperioden. Planen ska även beskriva organisation och ansvarsfördelning inom länet, 
hur samverkan och samråd har genomförts samt hur uppföljning och utvärdering ska ske. 

 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Hanna Nordin Eskelin RUN/580/2025 
hanna.eskelin@regionjh.se 2026-03-10 



 
 
 
 

2 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att påbörja arbetet med att ta fram förslag till ny 
regional biblioteksplan för 2028–2031 i enlighet med PM Direktiv och 
processplan för framtagande av regional biblioteksplan 2028-2031. 

2. Regionala utvecklingsnämndens presidium utses till styrgrupp för processen. 

 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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